Проект

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

_________№________                                                                              г. Саратов
Об  утверждении  тарифов  на перевозку  пассажиров
в  муниципальном  городском  пассажирском

электрическом  транспорте
В  соответствии  со  статьей  17  Федерального  закона  от  6  октября 2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  решением  Саратовской  городской  Думы  от  10.07.2009   № 42-493  «О  Порядке  установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений»

Саратовская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Установить тарифы  для  муниципального  унитарного  производственного  предприятия    «Саратовгорэлектротранс»:

· на услуги по перевозке  пассажиров  в муниципальном  городском  пассажирском  электрическом  транспорте:  трамвай – 15 рублей,  троллейбус – 15 рублей;

· стоимость  месячных  проездных  билетов  для  проезда  в муниципальном  городском  пассажирском  электрическом  транспорте – согласно  таблице:

	Категория  проездных  билетов
	Трамвай  (руб.)
	Троллейбус  (руб.)
	Трамвай-троллейбус  (руб.)

	Для  граждан
	700
	700
	840

	Для студентов высших учебных заведений очной формы обучения
	525
	525
	630

	Для пенсионеров
	525
	525
	630

	Для организаций
	900
	900
	1350

2. Отменить  решение  Саратовской  городской  Думы  от  28.10.2010  № 56-673  «Об  утверждении  тарифов  на  перевозку  пассажиров  в  муниципальном  городском  пассажирском  электрическом  транспорте» и решение  Саратовской  городской  Думы  от  19.07.2012 № 16-207 «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.10.2010  № 56-673  «Об  утверждении  тарифов  на  перевозку  пассажиров  в  муниципальном  городском  пассажирском  электрическом  транспорте».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.

Проект  внесен  главой  администрации  муниципального образования «Город Саратов»
А.Г. Бурениным
2